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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, hvorvidt regeringen påregner skattestigninger eller skatte-

lettelser for erhvervsejendomme sammenlignet med i dag. I forlængelse heraf bedes mini-

steren skønne over provenuet fra ejendomsbeskatningen fra erhvervsejendomme i for-

bindelse med den nye vurdering, herunder set som andel af den samlede ejendomsbe-

skatning. Svaret bedes opdelt i de forskellige former for erhvervsejendomme, er-

hverv/produktion, lejelejligheder og andelsboliger. 

 

Svar 

Regeringens boligudspil indebærer lavere skattebetaling for både ejerboliger og erhvervs-

ejendomme i forhold til gældende skatteregler. Beskatningen for erhvervsejendomme 

skønnes at være 2,6 mia. kr. (2017-niveau) lavere i 2021 og 5,2 mia. kr. (2017-niveau) 

lavere i 2040 set i forhold til videreførsel gældende skatteregler. Der aflyses med boligud-

spillet således betydelige stigninger i grundskylden efter 2021, jf. tabel 1. 

 

Tabel 1. Boligudspillets konsekvenser ift. videreførsel af gældende beskatningsregler med nye vur-

deringer for erhvervsejendomme 
 

 
 Mia. kr. (2017-niveau) 2021 2040 

Grundskyld                                  -0,3                            -4,9  

Dækningsafgift                                  -0,2                            -0,3  

Skatterabat (skatteværdi)                                  -2,1                             -0,1  

Samlet beskatning                                  -2,6                            -5,2  
 

 

 
 
Kilde: Skatteministeriet 

 

Erhvervsejendommes andel af den samlede ejendomsbeskatning skønnes at falde en smu-

le med boligudspillet set i forhold til videreførsel af gældende skatteregler, jf. tabel 2.  

 

Tabel 2. Erhvervsejendommes andel af den samlede ejendomsbeskatning i hhv. 2021 og 2040 
 

 
 Pct. 2021 2040 

Gældende skatteregler                                   32,5                                   34,9  

Boligudspil                                   30,7                                   32,2  
 

 

 
 
Kilde: Skatteministeriet 

 

Der er i boligudspillet ikke taget endelig stilling til den konkrete model for dækningsafgif-

ten, hvorfor der ikke er opdelt på forskellige former for erhvervsejendomme.  
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